
 1.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Jahreskarten oder -runen für das Jahr

• Thema / Frage *

• erste Gedanken • Karte / Rune

• Thema / Frage

• erste Gedanken • Karte / Rune

• Thema / Frage

• erste Gedanken • Karte / Rune

• Thema / Frage

• erste Gedanken • Karte / Rune

* Wähle für Dich passende Themen oder Fragen, die Dich das ganze Jahr über            
   begleiten oder wichtig sein könnten. Was ist zentral? Welcher Bereich in Deinem     
   Leben benötigt besondere Energie? Worum geht es?

24.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

1.
gezogene Karte oder Rune

Weihrauch

Erste Gedanken nach dem Aufwachen / Träume

Erste Impulse zur Karte / Rune. Was könnte das mit mir zu tun haben? 
Wo resoniert es? Was daran könnte wichtig sein ?

Neumond: Formuliere, was jetzt die Botschaft, der Kern der gezogenen 
Karte oder Rune sein könnte

18.01. – 16.02.

18.
SO

19.
20.

21.
22.

23.
24.
25.
26.
27.

28.
29.

30.
31.

01.02.03.04.05.06.
07.

08.
09.
10.
11.
12.

13.
14. 15. 16.

SO

SO

SO

SO

18.01. Erd
Steinbock

01.02. Wasser
Krebs



 2.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Raum für weitere Notizen

25.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

2.
gezogene Karte oder Rune

Rosmarin

Erste Gedanken nach dem Aufwachen / Träume

Erste Impulse zur Karte / Rune. Was könnte das mit mir zu tun haben? 
Wo resoniert es? Was daran könnte wichtig sein ?

Neumond: Formuliere, was jetzt die Botschaft, der Kern der gezogenen 
Karte oder Rune sein könnte

17.02. – 18.03.

17.02. Luft
Wassermann

03.03. Erd
Jungfrau

17. 18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.

01.
02.

03.04.05.06.07.08.
09.

10.
11.
12.
13.
14.

15.
16. 17. 18.

SO

SO
SO

SO



 3.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Raum für weitere Notizen

26.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

3.
gezogene Karte oder Rune

Lavendel

Erste Gedanken nach dem Aufwachen / Träume

Erste Impulse zur Karte / Rune. Was könnte das mit mir zu tun haben? 
Wo resoniert es? Was daran könnte wichtig sein ?

Neumond: Formuliere, was jetzt die Botschaft, der Kern der gezogenen 
Karte oder Rune sein könnte

19.03. – 16.04.

19.03. Wasser
Fische

02.04. Luft
Waage

19. 20.
21.

22.
23.

24.
25.
26.
27.
28.

29.
30.

31.
01.

02.03.04.05.06.07.
08.

09.
10.
11.
12.
13.

14.
15. 16.

SO

SO

SO

SO



 4.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Raum für weitere Notizen

27.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

4.
gezogene Karte oder Rune

Rainfarn

Erste Gedanken nach dem Aufwachen / Träume

Erste Impulse zur Karte / Rune. Was könnte das mit mir zu tun haben? 
Wo resoniert es? Was daran könnte wichtig sein ?

Neumond: Formuliere, was jetzt die Botschaft, der Kern der gezogenen 
Karte oder Rune sein könnte

17.04. – 15.05.

17.04. Feuer
Widder

01.05. Wasser
Skorpion

17. 18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.

29.
30.

01.02.03.04.05.
06.

07.
08.
09.
10.
11.
12.

13.
14. 15.

SO

SO

SO

SO



 5.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Raum für weitere Notizen

28.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

5.
gezogene Karte oder Rune

Lakota Sage 
(Silbriger Beifuss)

Erste Gedanken nach dem Aufwachen / Träume

Erste Impulse zur Karte / Rune. Was könnte das mit mir zu tun haben? 
Wo resoniert es? Was daran könnte wichtig sein ?

Neumond: Formuliere, was jetzt die Botschaft, der Kern der gezogenen 
Karte oder Rune sein könnte

16.05. – 14.06.

16.05. Erd
Stier

31.05. Feuer
Schütze

16. 17.
18.

19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.

28.
29.

30.31.01.02.03.04.
05.

06.
07.
08.
09.
10.

11.
12. 13. 14.

SO

SO

SO

SO

SO



 6.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Raum für weitere Notizen

29.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

6.
gezogene Karte oder Rune

Johanniskraut

Erste Gedanken nach dem Aufwachen / Träume

Erste Impulse zur Karte / Rune. Was könnte das mit mir zu tun haben? 
Wo resoniert es? Was daran könnte wichtig sein ?

Neumond: Formuliere, was jetzt die Botschaft, der Kern der gezogenen 
Karte oder Rune sein könnte

15.06. – 13.07.

15.06. Luft
Zwillinge

30.06. Erd
Steinbock

15. 16.
17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.

25.
26.

27.
28.

29.30.01.02.03.04.
05.

06.
07.
08.
09.
10.

11.
12. 13.

SO

SO

SO

SO



30.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

7.
gezogene Karte oder Rune

Mistel

Raum für weitere Notizen

 7.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Ruhig wird der Kalender betrachtet...
Fühlst Du Dich zu Tagen besonders hingezogen? Ist da was Konkretes zu tun? 
Was könnte jetzt wichtig sein? Du bist die/der Gestalter/in Deines Lebens...
hast Du eine Idee? Notiere die Daten und dazugehörenden Gedanken

Weitere Notizen an Neumond
Hat sich etwas verändert? Ist etwas schon geschehen, früher als erwartet? 
Wird etwas aus heutiger Sicht nun doch nicht eintreffen? Gibt es neue Ideen? 
Worauf freust Du Dich besonders?

14.07. – 11.08.

14.07. Wasser
Krebs

29.07. Erd
Steinbock

14. 15.
16.

17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.

26.
27.

28.29.30.31.01.02.
03.

04.
05.
06.
07.
08.

09.
10. 11.

SO

SO
SO

SO



31.12.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

8.
gezogene Karte oder Rune

Salbei

** Hinten im Büchlein fi ndest Du einen Abschnitt voller Gefühlsbeschreibungen
     zum Auswählen und Selbsthinzufügen.          
 

Welcher Bereich in Deinem Körper / Deiner Seele benötigt 
Heilung und wer unterstützt Dich dabei?

Raunacht

Neumond

Wie fühlst Du Dich? ** Zeichne passende Symbole

 8.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Ruhig wird der Kalender betrachtet...
Fühlst Du Dich zu Tagen besonders hingezogen? Ist da was Konkretes zu tun? 
Was könnte jetzt wichtig sein? Du bist die/der Gestalter/in Deines Lebens...
hast Du eine Idee? Notiere die Daten und dazugehörenden Gedanken

Weitere Notizen an Neumond
Hat sich etwas verändert? Ist etwas schon geschehen, früher als erwartet? 
Wird etwas aus heutiger Sicht nun doch nicht eintreffen? Gibt es neue Ideen? 
Worauf freust Du Dich besonders?

12.08. – 10.09.

12.08. Feuer
Löwe

28.08. Wasser
Fische

12. 13.
14.

15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.

24.
25.

26.27.28.29.30.
31.

01.
02.
03.
04.
05.
06.

07.
08. 09. 10.

SO

SO
SO

SO



01.01.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

9.
gezogene Karte oder Rune

Beifuss

** Hinten im Büchlein fi ndest Du einen Abschnitt voller Gefühlsbeschreibungen
     zum Auswählen und Selbsthinzufügen.          
 

Sind Deine Energiespeicher voll?
Hast Du mehr als genug, damit es zum Teilen reicht?

Raunacht

Neumond

Wie fühlst Du Dich? ** Zeichne passende Symbole

 9.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Ruhig wird der Kalender betrachtet...
Fühlst Du Dich zu Tagen besonders hingezogen? Ist da was Konkretes zu tun? 
Was könnte jetzt wichtig sein? Du bist die/der Gestalter/in Deines Lebens...
hast Du eine Idee? Notiere die Daten und dazugehörenden Gedanken

Weitere Notizen an Neumond
Hat sich etwas verändert? Ist etwas schon geschehen, früher als erwartet? 
Wird etwas aus heutiger Sicht nun doch nicht eintreffen? Gibt es neue Ideen? 
Worauf freust Du Dich besonders?

11.09. –  09.10.

11.09. Erd
Jungfrau

26.09.. Wasser
Fische

11. 12. 13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.

23.
24.25.26.27.28.29.

30.
01.

02.
03.
04.
05.
06.

07.
08.09.

SO

SO

SO

SO



02.01.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

10.
gezogene Karte oder Rune

Holunder

** Hinten im Büchlein fi ndest Du einen Abschnitt voller Gefühlsbeschreibungen
     zum Auswählen und Selbsthinzufügen.          
 

Was bedarf in Deinem Leben an besonderem Schutz?

Raunacht

Neumond

Wie fühlst Du Dich? ** Zeichne passende Symbole

 10.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Ruhig wird der Kalender betrachtet...
Fühlst Du Dich zu Tagen besonders hingezogen? Ist da was Konkretes zu tun? 
Was könnte jetzt wichtig sein? Du bist die/der Gestalter/in Deines Lebens...
hast Du eine Idee? Notiere die Daten und dazugehörenden Gedanken

Weitere Notizen an Neumond
Hat sich etwas verändert? Ist etwas schon geschehen, früher als erwartet? 
Wird etwas aus heutiger Sicht nun doch nicht eintreffen? Gibt es neue Ideen? 
Worauf freust Du Dich besonders?

10.10. – 08.11.

10.10. Luft
Waage

26.10. Feuer
Widder

10. 11.
12.

13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.

24.25.26.27.28.29.
30.

31.
01.
02.
03.
04.

05.06.
07. 08.

SO

SOSO

SO

SO



03.01.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

11.
gezogene Karte oder Rune

Damascener Rose

** Hinten im Büchlein fi ndest Du einen Abschnitt voller Gefühlsbeschreibungen
     zum Auswählen und Selbsthinzufügen.          
 

Fühlst Du Dich erfolgreich? Wo noch nicht?

Raunacht

Neumond

Wie fühlst Du Dich? ** Zeichne passende Symbole

 11.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Ruhig wird der Kalender betrachtet...
Fühlst Du Dich zu Tagen besonders hingezogen? Ist da was Konkretes zu tun? 
Was könnte jetzt wichtig sein? Du bist die/der Gestalter/in Deines Lebens...
hast Du eine Idee? Notiere die Daten und dazugehörenden Gedanken

Weitere Notizen an Neumond
Hat sich etwas verändert? Ist etwas schon geschehen, früher als erwartet? 
Wird etwas aus heutiger Sicht nun doch nicht eintreffen? Gibt es neue Ideen? 
Worauf freust Du Dich besonders?

09.11. –  08.12.

09.11. Wasser
Skorpion

24.11. Erd
Stier

09. 10.
11.

12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.

21.
22.23.24.25.26.27.

28.
29.

30.
01.
02.
03.
04.

05.
06. 07. 08.

SO

SO

SO

SO



04.01.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

12.
gezogene Karte oder Rune

Wacholder

** Hinten im Büchlein fi ndest Du einen Abschnitt voller Gefühlsbeschreibungen
     zum Auswählen und Selbsthinzufügen.          
 

Was trägst Du zu Deinem und anderen ihrem Frieden 
und Wohlstand bei?

Raunacht

Neumond

Wie fühlst Du Dich? ** Zeichne passende Symbole

 12.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Ruhig wird der Kalender betrachtet...
Fühlst Du Dich zu Tagen besonders hingezogen? Ist da was Konkretes zu tun? 
Was könnte jetzt wichtig sein? Du bist die/der Gestalter/in Deines Lebens...
hast Du eine Idee? Notiere die Daten und dazugehörenden Gedanken

Weitere Notizen an Neumond
Hat sich etwas verändert? Ist etwas schon geschehen, früher als erwartet? 
Wird etwas aus heutiger Sicht nun doch nicht eintreffen? Gibt es neue Ideen? 
Worauf freust Du Dich besonders?

09.12. – 06.01.2027

09.12. Feuer
Schütze

24.12. Wasser
Krebs

09. 10.
11.

12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.

21.
22.

23.24.25.26.27.
28.

29.
30.
31.
01.
02.
03.

04.05.
06.

SO

SO
SO

SO



05.01.

Raunacht
steht für den Zeitraum vom

13.
gezogene Karte oder Rune

Fichtenharz

** Hinten im Büchlein fi ndest Du einen Abschnitt voller Gefühlsbeschreibungen
     zum Auswählen und Selbsthinzufügen.          
 

Bist Du offen für die Unterstützung Deiner Ahnen?
Wer kommt Dir gleich in den Sinn?

Raunacht

Neumond

Wie fühlst Du Dich? ** Zeichne passende Symbole

 13.
Mond

Der Neumond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Der Vollmond am . . .. . . . . . ...  steht im                          - Zeichen 

Monat

Ruhig wird der Kalender betrachtet...
Fühlst Du Dich zu Tagen besonders hingezogen? Ist da was Konkretes zu tun? 
Was könnte jetzt wichtig sein? Du bist die/der Gestalter/in Deines Lebens...
hast Du eine Idee? Notiere die Daten und dazugehörenden Gedanken

Weitere Notizen an Neumond
Hat sich etwas verändert? Ist etwas schon geschehen, früher als erwartet? 
Wird etwas aus heutiger Sicht nun doch nicht eintreffen? Gibt es neue Ideen? 
Worauf freust Du Dich besonders?

(keine 13. Raunacht fürs Jahr 2026)


